Boletim Interno n. 496

ATOS DA SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PORTARIAS

ABRIL/2024 8

2. ATOS DA SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS

2.1. PORTARIAS

PORTARIA-TSE N. 316 DE 29 DE ABRIL DE 2024

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL,
com base nos arts. 9º da Lei n. 11.416/2006 e 17 da Res.-TSE n. 22.582/2007, no exercício
das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria-TSE n. 416 de 9 de junho de 2020,
e considerando o contido no Processo SEI n. 2024.00.000004529-9,

RESOLVE: Art. 1º Fica concedida promoção funcional à servidora e aos servidores a seguir:

Cargo: analista judiciário(a)

Nome Área/Especialidade
Classe/
Padrão

Efeitos
financeiros
(a partir de)De Para

Bysmarck Barros de Sousa
Apoio Especializado/
Análise de Sistemas

B10 C11 21/4/2024

Caliandra Vieira Braga de
Figueiredo

Judiciária B10 C11 4/4/2024

Cargo: técnico judiciário

Nome Área/Especialidade
Classe/
Padrão

Efeitos
financeiros
(a partir de)De Para

Rayme Silva Nery Administrativa B10 C11 10/4/2024

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA-TSE N. 317 DE 29 DE ABRIL DE 2024

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL,
com base nos arts. 9º da Lei n. 11.416/2006 e 17 da Res.-TSE n. 22.582/2007, no exercício
das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria-TSE n. 416 de 9 de junho de 2020,
e considerando o contido no Processo SEI n. 2024.00.000004528-0,

RESOLVE: Art. 1º Fica concedida progressão funcional às servidoras e aos servidores a
seguir:

lucas.rocha
Realce

Boletim Interno n. 496

ATOS DA SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PORTARIAS

ABRIL/2024 9

Cargo: analista judiciário(a)

Nome Área/Especialidade
Classe/Padrão Efeitos

financeiros
(a partir de)De Para

Alice Damasceno Administrativa B8 B9 13/3/2024
Amanda Almeida Brito Administrativa B8 B9 13/3/2024
Ana Virgínia de Araújo
Costa Batista Azevedo

Judiciária C11 C12 21/4/2024

Bruney Guimarães Brum Judiciária C11 C12 21/4/2024
Carlos Henrique Pinheiro
Gonçalves

Administrativa/Contabilidade B8 B9 24/4/2024

Felicio Massahiro Sonoda Administrativa B8 B9 28/4/2024
Gabriel Lobão de Queiroz Administrativa/Contabilidade B8 B9 24/4/2024
Jailton Fernandes de
Azevedo

Administrativa/Contabilidade B8 B9 24/4/2024

Jair Altino de Carvalho
Júnior

Apoio Especializado/
Engenharia Elétrica

B8 B9 9/3/2024

José Teles da Silva Júnior Administrativa/Contabilidade C11 C12 14/4/2024
Luciana Fonseca Nunes Administrativa B8 B9 24/4/2024

Luciano Rodrigues Portela
Apoio Especializado/Análise de

Sistemas
B8 B9 13/3/2024

Marianne Antunes Guedes
Medeiro

Administrativa/Contabilidade B8 B9 24/4/2024

Marina Martins Santos Administrativa/Contabilidade B8 B9 24/4/2024
Nelcivan de Andrade
Gomes

Administrativa B8 B9 4/4/2024

Renato Barros de Carvalho Administrativa B8 B9 24/4/2024
Thaís Almeida Nunes
Martins

Apoio Especializado/Estatística B9 B10 23/4/2024

Cargo: técnico(a) judiciário(a)

Nome Área/Especialidade
Classe/Padrão Efeitos

financeiros
(a partir de)De Para

Antonio Carlos Muniz
Moraes

Administrativa C11 C12 22/4/2024

Daphne Vivian de Paula
Salatiel

Administrativa C11 C12 21/4/2024

Isabella Moreira Merechia Administrativa B8 B9 13/3/2024
Jéssyca Maia Lamounier Administrativa B8 B9 15/3/2024
Juliana Carneiro Munhoz
Coimbra

Administrativa C11 C12 21/4/2024

Boletim Interno n. 496

ATOS DA SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS – DESPACHOS

ABRIL/2024 10

Nome Área/Especialidade
Classe/Padrão Efeitos

financeiros
(a partir de)De Para

Lara de Paula Silva Administrativa B8 B9 24/4/2024
Marcela Maia de Araujo Administrativa B8 B9 24/4/2024
Marli dos Santos Ávila
Lopes

Administrativa B9 B10 10/3/2024

Patrícia Pinto Pereira Administrativa B9 B10 27/4/2024
Rosanna de Freitas
Monteiro

Administrativa B9 B10 19/4/2024

Suzanne Gracy Damascena
Lopes dos Santos

Administrativa B8 B9 13/3/2024

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

2.2. DESPACHOS

ABONO DE PERMANÊNCIA

Servidora A partir de Protocolo

Magda Maria dos Santos 16/2/2024 2024.00.000003790-3

AJUDA DE CUSTO

Servidor Folha de pagamento/Mês Protocolo

Pedro Oliveira Mascarenhas Abril/2024 2024.00.000004129-3

(continuação)